
VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS 

 

 

 

 

 

 

 

            2024 M. KOVO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO  

                           ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS 

2024 METŲ I KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 m. balandžio  15   d. 

Vilnius 

 

 

Vytauto Didžiojo karo muziejus (toliau – VDKM), 2024 metų I ketvirčio biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, Valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

Nr. 1K-465.  

VDKM 2024 m. I ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

- biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas; 

- biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. kovo 31 d. ataskaitų rinkinys. 

 

1. Biudžetinių įstaigų pajamos 

Informacija apie VDKM pajamų įmokas pateikiama „Biudžeto vykdymo ataskaitų 

aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. kovo 31 d. ataskaitoje“ pridedama parengta 

ataskaita. 

2. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs 

VDKM 2024 m. kovo 31 d. mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas būtų suėjęs, 

neturėjo, pažyma nepildoma ir neteikiama. 

3. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija 

 VDKM 2024 metais dalyvauja dalyvauja programoje Krašto apsaugos sistemos veiklos 

parama, kodas 06 07 (finansavimo – šaltinis valstybės biudžeto lėšos, kodas 1.1.1.1.1 ir biudžetinių 

įstaigų pajamų įmokos, kodas 1.4.1.1.1), funkcijoje Gynybos pajėgos ir jų palaikymas, kodas 

02010102. Taip pat dalyvauja konkrečiose priemonėse. 

 

 



Sudarant VDKM biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį pildoma Biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaita Forma Nr. 2. Forma Nr. 2 parengta VBAMS priemonėmis.  

Apibendriname pagrindinius išlaidų sąmatų vykdymo rodiklius: 

Patikslintas asignavimų planas 2024 metams sudaro – 4 665 400,00 Eur. Per ataskaitinį 

laikotarpį gauta asignavimų – 930 317,36 Eur. Apskaityta panaudotų asignavimų už – 927 

317,52 Eur. Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymas sudaro 19,9 proc. 2024 m. asignavimų plano ir 

70,4 proc. 2024 m. I ketvirčio asignavimų plano. Negauti asignavimai –3 735 082,64 Eur (iš jų pagal 

finansavimo šaltinį - biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, kodas 1.4.1.1.1 – 154 941,32 Eur). 

 

Pridedame VDKM ataskaitos Formą Nr. A5 Apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, į 

valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių administratorius, ataskaita už 2024 m. ketvirtą ketvirtį.  

Per 2024 m. I ketvirtį VDKM neturėjo apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, į 

valstybės biudžetą sumokamų pervedant į valstybės biudžeto iždo sąskaitas, todėl Forma A6 

nepildoma ir neteikiama. 

Per 2024 m. I ketvirtį VDKM neturėjo surinktų neadministruojamų įplaukų, į valstybės 

biudžetą sumokamų pervedant tiesiogiai į valstybės iždo sąskaitas, todėl Forma A7 nepildoma ir 

neteikiama. 

Vadovaujantis 20-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto 

“Finansavimo sumos” nuostatomis teikiama 2024 m. kovo 31 d. “Pažyma dėl finansavimo sumų”. 

 

4. Informacija apie lėšų likučius biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo 

kortelėse) metų pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

 

Pažymime, kad VDKM biudžetinių lėšų sąskaitose pinigų likutis ataskaitinių metų 

pradžioje  – 101,51 Eur, kuris grąžintas į valstybės iždą iki 2024 m. sausio 10 d. Biudžetinių lėšų 

banko sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2024 m. kovo 31 d.) biudžetinių lėšų likutis –  

2999, 84 Eur. Tai lėšos skirtos darbo užmokesčiui, tarnybinių komandiruočių išlaidoms, banko ir 

kitų paslaugų išlaidoms apmokėti. Kita dalis – atsakingo asmens grąžintos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių lėšos. 

Patvirtinti banko sąskaitų išrašai pridedami (3 vnt). 

 

5. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio įskaitymas į nuo metų pradžios gautus 

asignavimus 



Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, įskaityto į nuo metų pradžios gautus   

asignavimus, nebuvo.  

 

6. Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas 

išlaidas iš valstybės biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėjimą ataskaitiniu laikotarpiu  

VDKM nepatyrė išlaidų, netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšomis, apmokėtų iš valstybės biudžeto.  

 

  7. Papildoma informacija 

Informacija apie biudžeto išlaidų vykdymą pagal programas, uždavinius ir priemones 

pateikiama „Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto pagal programas, uždavinius ir 

priemones 2024 m. kovo 31 d. ataskaitoje“, teikiamas 4 priedas. 

 

 

 

VDKM direktorė                                      Rita Malinauskienė 

        

 

 

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja                                                       Virginija Jašmontienė   

 

 

 

 



egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight





egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight









egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight



egle.pozerskiene
Highlight







egle.pozerskiene
Highlight



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM 188711359,
Vilnius, Šv. Ignoto g. 8

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 M. I KETVIRČIO VDKM BIUDŽETO VYKDYMO
ATASKAITŲ RINKINYS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-16 Nr. IS-176
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-04-16 Nr. G-237

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VIRGINIJA JAŠMONTIENĖ, Direktoriaus pavaduotojas,

Vadovybė
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA JAŠMONTIENĖ, Centralizuota finansų ir turto

tarnyba prie KAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-15 13:40:57 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-15 13:41:11 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 09:19:15 – 2026-05-17 09:19:15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RITA MALINAUSKIENĖ, Muziejaus direktorius, Vadovybė
Sertifikatas išduotas RITA MALINAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-16 11:58:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-16 11:58:31 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-04-28 09:33:48 – 2024-04-27 09:33:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k. 188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 10:59:28 iki 2024-12-19
10:59:28
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema DokVIS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos
ministerija, į.k. 188602751 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-
20 10:59:28 iki 2024-12-19 10:59:28

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.63

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-16
13:45:13)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-16 13:45:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


